
Determinazione Dirigenziale n° 1539/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 535/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE TECNICA DELLE APPARECCHIATURE IN
DOTAZIONE ALLE SALE MULTIMEDIALI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA –
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA R.V.M. IMPIANTI S.R.L. - CIG
7956568F9C 

IL DIRETTORE
(Dott.ssa Simona Zambelli)

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019-2021;
il decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/04/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021, successivamente modificato con Decreto
del Presidente n. 155 del 21/06/2019;
il decreto del Presidente della Provincia n. 139 del 30/05/2019 di conferimento alla sottoscritta,
dell'incarico di direzione dell'Area delle Risorse e dello Sviluppo dell'Area Vasta, del Settore
dell'Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni, del Settore della Programmazione e dei
Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione, del Settore delle Politiche Attive del Lavoro a decorrere dal 01/06/2019 fino alla
scadenza del mandato del Presidente;

Verificati:

la coerenza del presente provvedimento con i progetti del Piano Esecutivo di Gestione e delle
Performance:

n. 011 “Gestione e sviluppo dell'infrastruttura e degli applicativi digitali dell'ente” - Obiettivo n.
0314 “Gestione e sviluppo dell'infrastruttura sistemistica dell'ente e data center” del Settore della
Innovazione, del Turismo e dei Servizi ai Comuni;
n. 017 “ Prevenzione e repressione delle infrazioni stradali, vigilanza e controllo stradale” -
Obiettivo n. 0335 “Miglioramento dell’azione preventiva e di controllo della sicurezza integrata
del territorio” del Corpo della Polizia Provinciale;
n. 003 “Supporto Organi Istituzionali“ Obiettivo 0099 “Attività legate al funzionamento degli
organi di Governo“ del Settore della Avvocatura e Affari Generali;
n. 037 “Tutela e valorizzazione dell'amiente e del territorio” Obiettivo n. 0149 “Sviluppo ed
attuazione dell'attività pianificatoria in materia ambientale …..omissis” del Settore dell'Ambiente
e della Protezione Civile;
n. 020 “Gestione dell'attività contratturale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante”
Obiettivo n. 0641 “Gestione operativa e coordinamento della CUC Area Vasta Brescia” del
Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta;

N.1539/2019

Documento firmato digitalmente

http://dup.bresciagov.it/index.php?module=CL_Obiettivi&amp;action=DetailView&amp;record=ad65462d-184b-0457-3077-56cab4da2208


il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 27 del 01/02/2019;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 1386 del 23/09/2019, è stato disposto di avviare una
procedura per l'affidamento del servizio in oggetto mediante Richiesta di Offerta sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), previa acquisizione di manifestazioni di
interesse, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016;
in data 20/06/2019 si è pubblicato nella sezione Bandi del sito della Provincia di Brescia l'avviso
pubblico per manifestazione di interesse avente come termine per la presentazione delle richieste
le ore 12:00 del 05/07/2019;

Considerato che in data 24/09/2019 si è proceduto a pubblicare la procedura di Richiesta d'Offerta
(RDO) prevista dal MePA n. 2333408 nella quale sono stati invitati gli Operatori Economici (OE) che
hanno manifestato interesse e abilitati alla categoria merceologica “Servizi di Assistenza,
Manutenzione e Riparazione di beni e apparecchiature ICT”; il termine di presentazione dell'offerta è
stato fissato alle ore 12:30 del 09/10/2019, per un importo negoziabile di € 30.000,00 (IVA esclusa);

Rilevato che in data 14/10/2019, l'Autorità di Gara, dott. Luciano Archetti, RUP della procedura, ha
proceduto all'apertura della RDO, come da verbale allegato;
Visto il predetto verbale dal quale si evince che l'operatore economico concorrente R.V.M. Impianti
S.r.l., con sede legale ad Artogne (BS) CF. 01928000171 e P. IVA 00665380986, è primo classificato
ed ha offerto € 28.500,00 (al netto dell'IVA);

Considerato che l'offerta è congrua e coerente con le esigenze della Provincia di Brescia, si
ritiene di procedere all’aggiudicazione dell’offerta stessa, tramite la procedura prevista dal
portale del MePA;

Considerato che è in corso la verifica dei prescritti requisiti di legge sull'aggiudicataria si ritiene di
procedere all'aggiudicazione della fornitura del servizio in oggetto dando atto che il presente
provvedimento diverrà efficace a conclusione con esito positivo dei suddetti controlli;

Visti:
D.Lgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA
di procedere all’affidamento del servizio in oggetto, mediante aggiudicazione della “RDO” n.
2333408 esperita sul portale MePA, alla ditta R.V.M. Impianti S.r.l., con sede legale in Artogne
(BS) – 01928000171 e P. IVA 00665380986, per un importo pari a € 28.500,00 (al netto
dell'IVA di legge);

1.

di dare atto che la spesa complessiva pari a € 34.770,00 (28.500,00 + IVA al 22%pari a €
6.270,00) trova copertura come di seguito indicato:

2.

€ 17.385,00 alla Missione 01, Programma 01, Cap. 1000241 del Settore della Avvocatura e
Affari Generali PEG 003/0099 così suddivisi:

N.1539/2019

Documento firmato digitalmente



€ 2.897,50 sull'impegno 1557/2019 (diminuendolo di € 152,50 da € 3.050,00 a € 2.897,50)
Esercizio 2019
€ 5.795,00 sull'impegno 158/2020 (diminuendolo di € 305,00 da € 6.100,00 a € 5.795,00)
Esercizio 2020
€ 5.795,00 sull'impegno 40/2021 (diminuendolo di € 305,00 da € 6.100,00 a € 5.795,00)
Esercizio 2021
mandare a stanziare € 2.897,50 sull'Esercizio 2022

€ 11.400,00 alla Missione 01, Programma 11, Cap. 1000881 del Corpo Polizia Provinciale PEG
017/0335 così suddivisi:

€ 1.900,00 sull'impegno 1558/2019 (diminuendolo di € 100,00 da € 2.000,00 a € 1.900,00)
Esercizio 2019
€ 3.800,00 sull'impegno 159/2020 (diminuendolo di € 200,00 da € 4.000,00 a € 3.800,00)
Esercizio 2020
€ 3.800,00 sull'impegno 41/2021 (diminuendolo di € 200,00 da € 4.000,00 a € 3.800,00)
Esercizio 2021
mandare a stanziare € 1.900,00 sull'Esercizio 2022;

€ 1.710,00 Missione 01, Programma 11, Cap. 10003337 del Settore della Stazione Appaltante –
Centrale Unica di Committenza di Area Vasta PEG 020/0641 così suddiviso:
€ 285,00 sull'impegno 1559/2019 (diminuendolo di € 15,00 da € 300,00 a € 285,00) Esercizio
2019
€ 570,00 sull'impegno 160/2020 (diminuendolo di € 30,00 da € 600,00 a € 570,00) Esercizio
2020
€ 570,00 sull'impegno 42/2021 (diminuendolo di € 30,00 da € 600,00 a € 570,00) Esercizio 2021
mandare a stanziare € 285,00 sull'Esercizio 2022;
€ 2.850,00 sull'impegno 1560/2019 (diminuendolo di € 150,00 da € 3.000,00 a € 2.850,00)
Esercizio 2019 - Missione 09, Programma 02, Cap. 9000815 (vincolo 148) del Settore Ambiente
e Protezione Civile PEG 037/0149 con esigibilità di:
€ 475,00 nel 2019; € 950,00 nel 2020, € 950,00 nel 2021 ed € 475,00 nel 2022;
€ 1.425,00 Missione 01, Programma 08, Cap. 1000345 del Settore della Innovazione PEG
011/0314 così suddiviso: 
€ 237,50 sull'impegno 1561/2019 (diminuendolo di € 12,50 da € 250,00 a € 237,50) Esercizio
2019
€ 475,00 sull'impegno 161/2020 (diminuendolo di € 25,00 da € 500,00 a € 475,00) Esercizio
2020
€ 475,00 sull'impegno 43/2021 (diminuendolo di € 25,00 da € 500,00 a € 475,00) Esercizio 2021
mandare a stanziare € 237,50 sull'Esercizio 2022;

del Bilancio di previsione pluriennale 2019-2021;
di dare atto che la somma di € 5.795,00 è esigibile nell'anno 2019, di € 11.590,00 è esigibile
nell'anno 2020, di € 11.590,00 è esigibile nell'anno 2021, di € 5.795,00 è esigibile nell'anno
2022;

2.

di dare atto che ai sensi dell'articolo 29 del Codice tutti gli atti relativi alla presente procedura
sono soggetti all'obbligo di pubblicazione e aggiornamento sul profilo del committente (sito
INTERNET della Provincia di Brescia) nella sezione “Amministrazione trasparente”;

3.

di dare atto che il presente provvedimento acquisterà efficacia a seguito della verifica del
possesso dei requisiti da parte degli operatori economici aggiudicatari in osservanza con quanto
previsto dalle Linee Guida n. 4 approvate dall’ANAC con delibera n. 1097/2016 e revisionate
con delibera n. 206/2018.

4.

N.1539/2019

Documento firmato digitalmente



Brescia, lì 25-10-2019 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1539/2019

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 535/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE TECNICA DELLE APPARECCHIATURE IN
DOTAZIONE ALLE SALE MULTIMEDIALI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA –
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA R.V.M. IMPIANTI S.R.L. - CIG
7956568F9C

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 25-10-2019

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 535/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE TECNICA DELLE APPARECCHIATURE IN
DOTAZIONE ALLE SALE MULTIMEDIALI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA –
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA R.V.M. IMPIANTI S.R.L. - CIG
7956568F9C

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 24-10-2019

Il Responsabile del Servizio

LUCIANO ARCHETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI
Proposta n° 535/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE TECNICA DELLE APPARECCHIATURE IN
DOTAZIONE ALLE SALE MULTIMEDIALI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA –
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA R.V.M. IMPIANTI S.R.L. - CIG
7956568F9C

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 25-10-2019

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1539/2019 

SETTORE DELLA INNOVAZIONE, DEL TURISMO E DEI SERVIZI AI COMUNI

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE TECNICA DELLE APPARECCHIATURE IN
DOTAZIONE ALLE SALE MULTIMEDIALI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA –
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA R.V.M. IMPIANTI S.R.L. - CIG
7956568F9C

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 28-10-2019 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 28-10-2019 Il Responsabile
LUCIANO ARCHETTI

N.1539/2019

Documento firmato digitalmente


